ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
215110, г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 11, тел. (48131) 4-33-41
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13 августа 2018 года		 № 119/987

О приглашениях избирателей для участия в голосовании на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области третьего созыва по двухмандатному избирательному округу № 3, 9 сентября 2018 года
В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании постановления избирательной комиссии Смоленской области «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» от 11 мая 2018 года № 44/406-6, территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить количество и форму приглашения избирателя для участия в голосовании на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области третьего созыва по двухмандатному избирательному округу № 3, 9 сентября 2018 года согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.
2. После получения приглашений из территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 16, 17 обеспечить оповещение избирателей о времени и месте голосования (досрочного голосования) не позднее 23 августа 2018 года.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах «Мой город-Вязьма» (MGORV.RU), Вяземского районного Совета депутатов vyazma-region67.ru.

Председатель                                                                                      Н.И. Каспарович

Секретарь                                                                                              О.Р. Михайлова
Приложение 1
к постановлению территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
от 13 августа 2018 года № 119/987

1 сторона

	Уважаемый избиратель!
Приглашаем Вас 9 сентября 2018 года с 8.00 до 20.00 принять участие в голосовании на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области третьего созыва  по двухмандатному избирательному округу № 3, которое будет проводиться в помещении
для голосования избирательного участка №____
по адресу: Смоленская область, Вяземский район, г. Вязьма,      ул.________________________________________________________________.
Телефон участковой избирательной комиссии избирательного участка №____ в день голосования 8(48131)____________________________________________.
Для получения избирательного бюллетеня Вам необходимо иметь при себе паспорт гражданина Российской Федерации или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации.
В случае если Вы не можете самостоятельно по уважительным причинам (по состоянию здоровья, инвалидности) прибыть в помещение для голосования в день голосования, Вы вправе период с 30 августа и до 14.00         9 сентября 2018 года, подать письменное заявление или устное обращение (в том числе переданное при содействии других лиц) в участковую избирательную комиссию с заявлением о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования.
                                                  Участковая избирательная комиссия
				   избирательного участка №___

2 сторона

С 29 августа по 8 сентября 2018 года приглашаем Вас для ознакомления и уточнения списка избирателей.
В период с 29 августа 2018 года по 8 сентября 2018 года в помещении участковой избирательной комиссии избирательного участка будет проводиться досрочное голосование по дополнительным выборам депутатов Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области третьего созыва по двухмандатному избирательному округу № 3. В случае, если Вы не сможете по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности, выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины) прибыть в помещение для голосования в день голосования, Вы вправе проголосовать досрочно путем заполнения избирательного бюллетеня в помещении участковой избирательной комиссии не ранее чем за 10 дней.
График работы участковой избирательной комиссии при досрочном голосовании:
 - в рабочие дни с 17-00 часов до 21-00 часа;
- в нерабочие праздничные и выходные дни с 10-00 часов до 14-00 часов (без перерыва);
- в день, предшествующий дню голосования, 8 сентября 2018 года                             с 10-00 часов до 16-00 часов (без перерыва).
Режим работы участковой избирательной комиссии избирательного участка № _____:
в рабочие дни с 13.00 до 21.00 (без перерыва);
в нерабочие праздничные и выходные дни с 10.00 до 14.00 (без перерыва);
8 сентября 2018 года с 10.00 до 18.00 (без перерыва);

Приложение 2
к постановлению территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
[bookmark: _GoBack]                                                                        от 13 августа 2018 года № 119/987

Распределение приглашений избирателей для участия в голосовании
на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области третьего созыва по двухмандатному избирательному округу № 3,                              9 сентября 2018 года

Бланки приглашений изготавливаются на газетной бумаге плотностью 45 г/кв.м., формата А6 (148/105), красочностью 1+1.

	№
п/п
	Участковая избирательная комиссия
	Число избирателей
	Количество приглашений

	1.

16

	2378
	2400

	2.

17

	2350
	2400